ואכן, 'החוקה משקפת את יחסי הכוחות בין האזרח לגופי המדינה ובין המוסדות לבין עצמם'² וכן את יחסי הכוחות בין קבוצות האינטרס של האזרחים לבין עצמן³ בעת כינונה, כמו שקבע פיינר באומרו כי 'A constitution is the autobiography of a

1. חבר הכנסת מנחם בגין בדיון בכנסת בנושא חוקה בישראל שנערך ביום א' באב תשט"ז, 9 ביולי 1956. נוסח הנאום המלא נמצא באתר האינטרנט של מרכז בגין, ראו: www.begincenter.org.il/arahim/huka.html
2. 'קרפ', 'חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו: ביוגרפיה של מאבקי כח', משפט וממשל, א (תשנ"ג) [להלן: קרפ, 'חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו: ביוגרפיה של מאבקי כח'], עמ' 330.
3. Y.

149-154; מ' מושקט, *זכויות האדם בראי השוואה*, פרשת ואלדהיים והמאבק לשלום, תל אביב 1990, עמ' 102-106.

33. א' בנבנשתי, 'פרד אבל שווה בהקצאת מקרקעי ישראל למגורים', עיוני משפט, כא, 769 (תשנ"ח), עמ' 775-787; להכרה חלקית של המחוקק בזכויות הקהילה הדתית-לאומית-יהודית ראו סעיפים 13, 15, 18 ל'חוק חינוך ממלכתי התשי"ג 1953'; הכרה חלקית של בג"ץ בעיקר ביחס למיעוט הערבי-ישראלי ראו סעיפים 29-31 לבג"ץ 6698/95 - 'עאדל קעדאן נגד מינהל מקרקעי ישראל', פסקי דין, נד (1), עמ' 258, וראו ע"א 105/92 - 'ראם מהנדסים נגד עיריית נצרת עלית', פסקי דין, מז (5), עמ' 189.

י"פ כהן, חוקה לישראל: הצעה ודברי הסבר.

46. ש' אהרונסון, 'חוקה לישראל – הדגם הבריטי של דוד בן-גוריון', פוליטיקה, 2 (1999), עמ' 9.

47. א' בן רפאל, "חברה בשבי הפוליטיקאים" ומתקפת הרדיקליזם החדש', מפנה, אפריל (1997), עמ' 54-60.

48. ראו: בכור, חוקה לישראל, עמ' 31 ואילך.

49. דברים בישיבת הכנסת, ג' אדר תש"י, 20 בפברואר 1950. מבחר תעודות, עמ' 143. ראו גם: ש' אהרונסון, 'חוקה לישראל – הדגם הבריטי של דוד בן-גוריון', עמ' 22 ואילך.

מדברים שאמר בן-גוריון במקומות אחרים עולה כי במונח 'צרכיו' של אדם הוא מכוון לזכויותיו החברתיות של האדם,⁵⁰ ובמונח 'זכויות הכללי' הוא אינו מתכוון רק לאינטרסים של ביטחון המדינה,